２０２３年１月３１日

各  位

会 社 名 東北電力株式会社

代表者名 取締役社長 社長執行役員 口 康二郎

（コード番号 9506 東証プライム）

問合せ先 ビジネスサポート本部

経理部予算課長    五味 孝志

（TEL．０２２－２２５－２１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

2022年７月29日に公表しておりました2023年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,740,000

百万円

△180,000

百万円

△200,000

百万円

△180,000

円 銭

△360.01

今回修正予想（Ｂ） 3,080,000 △220,000 △240,000 △220,000 △439.99

増減額（Ｂ－Ａ） 340,000 △40,000 △40,000 △40,000

増 減 率 （ ％ ） 12.4 － － －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
2,104,448 △28,737 △49,205 △108,362 △216.84

２．修正の理由

2023 年３月期通期の連結業績予想につきましては、足元の需給状況等を踏まえ、2022 年７月 29 日に

公表した売上高及び各利益の見通しを修正いたしました。

連結業績予想における売上高は、燃料価格の高騰による燃料費調整額の増加などにより、前回公表値

から 3,400 億円増加の３兆 800 億円程度となる見通しです。

経常利益は、燃料価格の高騰や円安の影響、卸電力取引市場の価格上昇により電力調達コストが増加

したことなどから、前回公表値から 400 億円減少の 2,400 億円程度の損失となる見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益は、前回公表値から 400 億円減少の 2,200 億円程度の損失となる見

通しです。

今回修正予想 前回発表予想

112

673

167

841

為 替 レ ー ト （ 円 / ド ル ）

655 程度

171 程度

826 程度

110 程度

130 程度

小 売

卸 売

合 計

662 程度

136 程度

【主要諸元】

（ご参考）
前期実績

（2022年３月期）

169 程度

831 程度

104 程度

販 売 電 力 量 （ 億 kWh ）

原 油 Ｃ Ｉ Ｆ 価 格 （ ド ル / バ ー レ ル ） 77.2

項　　　　目
2023年３月期

【収支変動影響額】 （単位：億円）

通　　期項　　　目

原 油 Ｃ Ｉ Ｆ 価 格 （ １ ド ル / バ ー レ ル ） 28 程度

為 替 レ ー ト （ １ 円 / ド ル ） 68 程度

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり

ます。

以上